
BN

Ú Belšán &
Niebauer
4I)VC)KATNI KANCFIAŘ

Belšán & Niebauer advokátní kancelář, s. r. o.
se sídlem Berounská lOZ Lány, PSČ 270 61
IČ 066 08 795
DIČ CZ06608795
zastoupená M , jednatelem, advokátem, č. cv. ČAK 17525
(dále jen jako ,,Advokátní kancelář" nebo ,,AK")

a

výchovný ústav, dětský domov se školou, základní škola, střední škola a školní jídelna,
Místo 66
se sídlem Místo 66, Místo, PSČ 431 58
IČ 61345741
zastoupená , ředitelkou
(dále jen jako ,,Klient")

Advokátní kancelář a Klient (dále také souhrnně jako ,,Smluvní strany" nebo ,,Strany"),
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu se zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako ,,Zoa" nebo ,,Zákon o advokacii"), ve spojeni se
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako
,,ObčZ" nebo ,,Občanský zákoník"') tuto:

Smlouvu o poskytování právních služeb '

(dále jen jako ,,Smlouva")

I.
ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

1.1. Smluvní strany tímto výslovně prohlašuji, že jsou osobami zcela svéprávnými, kdy
žádná z nich nebyla ve svéprávnosti nikterak omezena.

1.2. Advokátní kancelář výslovně prohlašuje, že při výkonu advokacie, jsou v souladu
s ustanovením § 5 Zákona o advokacii zapsáni v seznamu advokátů, vedeném Českou
advokátní komorou oba její společníci, tj. Mgr. Eduard Belšán, advokát, č.ev. ČAK
17525 a Mgr. David Niebauer, č.ev. ČAK 17671 (dále jen jako ,,Advokáti").

1.3. Klient výslovně prohlašuje, že má zájem na poskytování právních služeb od Advokátní
kanceláře, prostřednictvím Advokátů, a to na základě této Smlouvy, v rozsahu a dle
příslušných pokynů, udělovaných Advokátu Klientem, když tyto mohou mít i formu
písemných objednávek.

1.4. Smluvní strany sjednávají, že pro účely této Smlouvy za objednávku, zejména ve
smyslu ČI. I bodu 1.3. této Smlouvy považují listinnou objednávku, doručenou do sídla
nebo pobočky Advokátní kanceláře, pokud pobočku Advokátní kancelář má.

Belšán & Niebauer, advokátní kancelář, s.r.o.. IČ 066 08 795. se sídlem Berounská 107. Lány. PSČ
270 61, email: infoíábn-ak.cz.

1

r



BN

U Belšán &
Niebauer

K \Y( \K

1.5. Smluvní strany dále sjednávají, že pro účely této Smlouvy se za objednávku považuje i
objednávka prokazatelně odeslaná Klientem na emailovou adresu Advokátní kanceláře,
tj. na adresu nebo

1.6. Smluvní strany sjednávají, že objednávka dle této Smlouvy Advokátní kancelář
zavazuje od okamžiku, kdy odešle Klientovi potvrzení o tom, že službu v rozsahu
objednávky poskytne, když potvrzení může Advokátní kancelář odeslat Klientovi
emailem, nebo prostřednictvím poštovního doručovatele.

1.7. Právní služby poskytované Advokátní kanceláří Klientu jsou poskytovány na základě
objednávek, v rozsahu ZoA, zejména pak v oblastech:

1.7.1. zastupování Klienta před soudy a jinými orgány v souladu s ustanovením § 26
Zákona o advokacii;

1.7.2. udělování právních porad Klientovi, včetně zpracování právních stanovisek;
1.7.3. zastupováni Klienta při jednáních s protistranou, resp. třetí osobou;
1.7.4. sepisování smluv, právních analýz a jiných písemností;
1.7.5. úschovy peněz v souladu s ustanovením § 56 a násl. Zákona o advokacii.

II.
Práva a povinnosti Advokátní kanceláře a Advokátú

2.1. Advokátní kancelář a Advokáti jsou povinni chránit a prosazovat práva a oprávněné
zájmy Klienta a řídit se jeho pokyny, pokud tyto pokyny nejsou v rozporu se zákonem

.
nebo stavovským předpisem České advokátní komory.

2.2. Advokátní kancelář a Advokáti jsou povinni důsledně využívat všechĹiy zákonné
prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu Klienta vše, co podle svého přesvědčení
pokládá za prospěšné.

2.3. Advokátní kancelář a Advokáti jsou povinni bezodkladně informovat Klienta o
důležitých skutečnostech a seznamovat jej s obsahem významnějších obdržených či
odesílaných písemností.

2.4. Advokátní kancelář a Advokáti jsou povinni zodpovídat v přiměřené lhůtě dotazy
Klienta a na požádání mu předat kopie písemností, jež tvoří obsah příručního spisu
Advokáta.

2.5. Advokátní kancelář a Advokáti jsou povinni jednat poctivě a pečlivě podle svých
schopností.

2.6. Advokátní kancelář a Advokáti jsou oprávněni se od pokynů Klienta může odchýlit,
pokud to je v nezbytném zájmu Klienta a pokud včas nemůže obdržet jeho souhlas.

2.7. Advokátní kancelář a Advokáti jsou povinni se zavazují poskytovat Klientovi včasné,
pravdivé, úplné a přesné informace a současně mu předkládat s dostatečným
předstihem veškerý listinný materiál k řádnému obstarání právních služeb. Klient bere
na vědomí, že Advokátní kancelář v případě nedostatečného zadání k poskytnutí
právních služeb nebo zamlčeni potřebných údajů, zejména písemných ze strany

Belšán & Niebauer, advokátní kancelář, s.r.o.. IČ 066 08 795. se sídlem Berounská 107. Lány. PSČ
270 61, email: i

2



BN

U Belšán &
Niebauer

KíYC íl \R

Klienta, jakožto i nedodání listinného materiálu v dostatečném předstihu, nemůže nést
odpovědnost za takto poskytnuté právni služby.

2.8. Advokátní kancelář a Advokáti dále neodpovídají za škodu způsobenou obstaráváním
právních služeb v případě, že Advokát postupoval v souladu s pokyny Klienta, či
právními předpisy.

2.9. Obdrží-li Advokát od Klienta pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to. V případě,
že i přes upozorněni Advokáta Klient na splnění takového pokynu trvá a Advokát
takový pokyn splní, neodpovídá Advokát za škodu takovým pokynem či v souvislosti
s ním způsobenou.

2.10. Advokátní kancelář a Advokáti jsou oprávněni pověřit poskytováním právních služeb
jiné advokáty nebo advokátní koncipienty, či své zaměstnance v substituci.

III.
Práva a povinnosti Klienta

3.1. Klient je povinen na výzvu Advokátní kanceláře, a Advokáta vystavit plnou moc
k zastupování či obhajobě, pokud dal k takové právní službě pokyn resp. tuto objednal
a byla mu potvrzena v souladu s touto Smlouvou.

3.2. Klient je povinen informovat Advokátní kancelář o všech skutečnostech, které by měly
nebo mohly mít vliv na řádné obstaráni právni služby, a to bezodkladně od uskutečnění,
nebo zjištění té které skutečnosti.

3.3. Klient je povinen Advokátní kanceláři, bez zbytečného odkladu předávat kopie,

, případně originály dokladů, listin, a podkladů k jednotlivým objednávkám.

IV.
Mlčenlivost Advokáta

4.1. Advokátní kancelář a Advokáti prohlašuji, že jsou vázáni zákonnou povinností
mlčenlivosti o všech skutečnostech, o nichž se Advokátní kancelář a Advokáti
dozvěděli v souvislosti s obstaráváním právních služeb podle této Smlouvy.

4.2. Advokátní kancelář prohlašuje, že v případě, že má zaměstnance, jsou i tito vázáni
povinnosti mlčenlivosti ve vztahu ke skutečnostem, o nichž se dozvědí v souvislosti
s obstaráváním právních služeb Advokátní kanceláří dle této Smlouvy a dle svého
pracovního zařazeni.

43. Advokátní kancelář prohlašuje, že v případě, že má spolupracující advokáty, jsou i tito
vázáni povinností mjčenlivosti ve vztahu ke skutečnostem, o nichž se dozvědí
v souvislosti s obstaráváním právních služeb.

4.4. Smluvní strany se dohodly, že Advokátní kancelář a Advokáti nejsou oprávněni
sdělovat informace sdělovacím prostředkům bez výslovného souhlasu Klienta.

Belšán & Niebauer, advokátní kancelář, s.r.o.. IČ 066 08 795. se sídlein Berounská 107. Lány. PSČ
270 61. email: i

3



BN

Ú Belšán &
Niebauer

V.
Č)D.MĚNA Advokáta

5.1. Smluvní strany se dohodly, že za poskytnuti právních služeb Smlouva zaplatí Klient
Advokátní kanceláři, v souladu s ustanovením § 22 ZOA a vyhlášky Ministerstva
spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za
poskytováni právních služeb (advokátní tarif), v platném znění (dále jen jako ,,AT"
nebo ,,Advokátní tarif") smluvní hodinovou odměnu ve výši 2.000,- KČ bez DPH s
tím, že účtováno bude každých započatých 30 minut (započatá časová jednotka)
obstarávání právních služeb.

5.2. Advokátní kancelář prohlašuje, že podrobně vysvětlila Klientovi způsob výpočtu
odměny a Klient podpisem této Smlouvy stvrzuje, že způsobu výpočtu zcela porozuměl
a že s ním souhlasí.

53. Smluvní strany se dohodly, že za obstarávání právních služeb považují úkony učiněné
podle této Smlouvy, jakož i veškerou činnost Advokátní kanceláře, Advokátů a
advokátních koncipientů a jejich dalších zaměstnanců či spolupracujících kolegů, která
je spojena s obstaráváním právních služeb, když za poskytování právních služeb se
nepovažují krátké telefonické porady, zasláni informačního e-mailu, administrativní
úkony apod.

5.4. Advokátní kanceláři vzniká vůči Klientovi, kromě shora uvedené odměny, nárok na
zaplacení hotových nákladů (zejména soudní, správni nebo jiné poplatky, znalecké

. posudky, odborné expertizy, překlady, odměna notáře, cestovní výdaje, pokud tytohradila Advokátní kancelář) a náhrada za promeškaný čas v souladu s ustanovením §
13 a ustanovením § 14 AT, které Advokátní kancelář nutně, a účelně vynaložila při
obstarání právních služeb podle této Smlouvy. Advokátní kanceláři náleží náhrada
hotových výdajů a náhrada za promeškaný čas, které byly účelně vynaloženy při
obstarání právních služeb, byt' se výsledek nedostavil.

5.5. Klient je povinen na výzvu Advokátní kanceláře složit přiměřenou zálohu k úhradě
odměny na poskytnuti právních služeb nebo hotových výdajů, a to i opakovaně.

5.6. Advokátní kanceláři přísluší odměna v souladu s touto Smlouvou, i když výsledek
nenastal, to platí i v případě, kdy obstarání právních služeb zmařila náhoda.

5.7. Podkladem pro placení peněžitých závazků bude vyúčtování poskytnutých právních
služeb (dále jen jako ,,Vyúčtování").

5.8. Advokátní kancelář na základě vyúčtování vystaví příslušnou fakturu, když její přílohou
je Vyúčtováni.

5.9. Splatnost smluvní strany sjednaly na 10 kalendářních dnů od doručeni faktury
Klientovi.

Belšán & Niebauer, advokátní kancelář, s.r.o.. lČ 066 08 795. se sídlem Berounská 107. Lány. PSČ
270 61. email: i

4



BN

Belšán &
Niebauer

KAN(F1'\K

VI.
ůkončení Smlouvy

6.1. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu lze ukončit:
6.1.1. Dohodou Smluvních stran
6.1.2. výpovědí

6.2. Klient může tuto Smlouvu vypovědět kdykoli, bez uvedeni výpovědního důvodu, když
výpověď' musí být učiněna písemnou formou a doručena na adresu sídla Advokátní
kanceláře a nabude účinnosti okamžikem jejího doručení do sídla Advokáta.

6.3. V případě výpovědi, učiněné ze strany Klienta, je Advokátní kancelář povinna ještě ve
lhůtě 15 kalendářních dní činit veškeré neodkladné úkony tak, aby Klient neutrpěl na
svých právech nebo oprávněných zájmech újmu, když tato povinnost plyne z ustanovení
§ 20 odst. 6 Zoa.

6.4. V případě ukončení Smlouvy na základě výpovědi Klienta, může Klient ve výpovědi
uvést, že netrvá na splnění povinnosti dle ustanovení § 20 odst. 6 ZOA resp. na splnění
povinnosti dle bodu 6.3. této Smlouvy.

6.5. Advokátní kancelář je povinna bezodkladně, nejdéle však do 10 pracovních dni, předat
Klientovi nebo Klientem pověřené osobě, veškeré doklady a podklady, které má
Advokátní kancelář u sebe.

6.6. Lhůta dle bodu 6.5. této Smlouvy počíná běžet dnem následujícím po doručení písemné
výzvy ze strany Klienta, která bude doručena do sídla Advokátní kanceláře.

6.7. Advokátní kancelář má právo vyhotovit a ponechat si kopie dokladů a podkladů, které
' Klientovi odevzdal.

6.8. Advokátní kancelář může tuto Smlouvu vypovědět z důvodů:
6.8.1. Dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi Advokátem, Advokátní kanceláří a

Klientem;
6.8.2. Neposkytuje-li Klient potřebnou součinnost;
6.8.3. Klient přes poučení od Advokáta, AK o tom, že jeho příkaz je v rozporu

s právním nebo jiným předpisem, přesto trvá na tom, aby Advokát, AK příkaz
obstaral;

6.8.4. Nesložil - ii Klient přiměřenou zálohu na odměnu za obstaráni právních služeb
nebo hotových výdajů, ačkoli o to byl Advokátem, AK, požádán, nebo je
v prodlení s úhradou odměny či jiné platby v souladu s touto Smlouvou.

6.9. výpověď' učiněná ze strany AK musí být učiněna v písemné formě a doručena na adresu
Klienta, uvedenou v identifikaci v rámci této Smlouvy.

6.10. Smluvní strany sjednaly pro případ výpovědi učiněné AK, Advokátem výpovědní dobu
v délce trvání jednoho měsíce, když tato počne běžet ode dne následujícího po doručeni
výpovědi Klientu, tím není dotčena povinnost dle ustanoveni § 20 odst. 6 ZOA.

6.11. Advokátní kancelář může vypovědět dále tuto Smlouvu s patnáctidenní výpovědní
lhůtou, která počne běžet ode dne následujícího po doručení výpovědi Klientu, pokud
bude Klient v prodlení s placením svých peněžitých závazků dle této Smlouvy (ČI. VI
bod 6.8.4. této Smlouvy), nebo v případě, že Klient bude trvat na obstarání právní

Belšán & Niebauer, advokátní kancelář, s.r.o.. lČ 066 08 795. xc sidleín Berounská 107. Lány. PSČ
270 61, email:

5



BN

C) Belšán &
Niebauer
\I)\(PK\Tkt K\NCII\R

služby, která je v rozporu s právním nebo jiným předpisem, ač o tom byl ze strany
Advokáta poučen (ČI. VI bod 6.8.3. této Smlouvy).

6.12. Pro případ výpovědi ze strany AK platí přiměřeně ČI. VI bod 6.3. této Smlouvy a ČI. VI
bod 6.4. této Smlouvy a ČI. VI bod 6.5. této Smlouvy a ČI. VI bod 6.6. této Smlouvy a
ČI. VI bod 6.7..

VII.
Doba trvání, platnost & účinnost Smlouvy

7.1. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
7.2. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti k datu podpisu

této Smlouvy.
7.3. V případě, že bude Klient Advokátní kanceláří po podpisu této Smlouvy vyzván ke

složení přiměřené zálohy za poskytování právních služeb, nabývá tato Smlouva
platnosti k datu podpisu této Smlouvy a účinnosti nabude okamžikem připsáni
přiměřené zálohy na bankovní účet Advokátní kanceláře.

7.4. V případě užití ČI. VII bodu 7.3. této Smlouvy je Advokát i před účinností Smlouvy
poskytnout právní služby v takovém rozsahu, aby byly Advokátem realizovány
neodkladné úkony tak, aby Klient neutrpěl na svých právech nebo oprávněných zájmech
újmu.

VIII.
Závěrečná ujednání

8.1. Podmínky výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí právním řádem České
republiky, zejména pak Zákonem o advokacii a Občanským zákoníkem.

8.2. Klient prohlašuje, že byl Advokátní kanceláří poučen o možnosti mimosoudního řešení
sporu mezi Advokátem, AK a Klientem, když k tomuto je příslušná jako
zprostředkovatel Česká advokátní komora.

8.3. Klient prohlašuje, že od Advokátní kanceláře obdržel písemné poučení o postupu a
řešeni takového spotřebitelského sporu skrz Českou advokátní komoru, když toto
písemné poučení taktéž Klient podepsal, písemné poučeni je přílohou č. l této Smlouvy.

8.4. Přílohou č. 2 této Smlouvy je fiktivní příklad postupu vyúčtováni odměny Klientovi a
způsob jejího výpočtu.

8.5. V případě, že se kterékoli ujednáni stane neplatným či nebude požívat ochrany právního
řádu České republiky, zavazují se Smluvní strany takové ujednání nahradit ujednáním
novým, které bude požívat plné ochrany právního řádu České republiky.

8.6. Smluvní strany se dohodly, že tuto Smlouvu lze měnit toliko pouze písemnými a
číslovanými dodatky, kteréžto dodatky budou vždy obsahovat podpis obou Smluvních
stran.

8.7. Smluvní strany prohlašují, že v případě doručování jsou závaznými adresy uvedené v
rámci identifikace Smluvních stran.

Belšán & Niebauer, advokátní kancelář, s.r.o.. lČ 066 08 795. se sídlem Berounská 107. Lány PSČ
270 61. etnail:

6



BN

Ú Belšán &
Niebauer
\|)\()K\TXI k4NCfIAR

8.8. V případě doručování Smluvní strany odkazují na ustanovení § 573 ObčZ a sjednávají
domněnku doby dojití.

8.9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platnosti originálu, z nichž každá
Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

8.10. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem řádně
přečetly, že byla uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, srozumitelně a vážně
a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

Digitálně podepsalPhDr.Věra Smolíková
Datum: 2020.12.18,8,36,33 +01'00'

výchovný ústav, dětský domov se Školou, základní
škola, střední škola a školní jídelna, Místo 66

Klient

Ĺ A

l be ĹÉZ,,,.,.,,

. jednatel 795 y·
Advokátní kancelář l

Belšán & Niebauer, advokátní kancelář, s.r.o., lČ 066 08 795, se sídlem Berounská 107, Lány, PSČ
270 61, email:

7



BN

Belšán &
Niebauer
1I)V()KATNI K·\NC'FI\R

Příloha č. l Smlouvy

POUČENÍ O MOŽNOSTI MIMOSOUDNÍHO ŘEŠENÍ
SPORU MEZI ADVOKÁTEM A KLIENTEM

(dále jen jako ,,Poučení")

S účinností od února 2016 přináší novela zákona o ochraně spotřebitele další možnost řešení
sporu advokáta s klientem spotřebitelem, pokud se sami nedohodnou na oboustranně
přijatelném kompromisu. Rolí zprostředkovatele je pro tento případ pověřena Česká advokátní

komora.

Cílem nové právní úpravy je umožnit spotřebitelům vyřešení sporu mimosoudní cestou a méně
nákladně. K tomu, aby toto řízení mohlo být zahájeno, je však třeba splnit určité náležitosti.

Česká advokátní komora bude zprostředkovatelem jednání mezi spotřebitelem a advokátem v
případech, kdy se na Českou advokátní komoru obrátí spotřebitelé s žádostí o mimosoudní
řešení sporu s advokátem - poskytovatelem služby. Mimosoudní řešení spotřebitelských sporů
není zpoplatněno a náklady s ním spojené si strany nesou samy.

Návrh na zahájení mimosoudního řízení může spotřebitel podat nejpozději do l roku ode dne,
kdy uplatnil své právo, které je předmětem sporu, u advokáta poprvé.

Mimosoudní řešení spotřebitelského sporu bude zahájeno na návrh spotřebitele, který musí
.obsahovat tyto údaje:

- identifikační Udaje stran sporu
- úplné a srozumitelné vylíčení rozhodných skutečností
- označení, čeho se navrhovatel domáhá
- datum, kdy navrhovatel uplatnil své právo, které je předmětem sporu, u advokáta poprvé
- prohlášení, že ve věci nerozhodl soud, nebyl vydán rozhodčí nález a nebyla uzavřena

dohoda stran v rámci mimosoudního řešeni spotřebitelského sporu a ani nebylo
zahájeno řízení před soudem, rozhodčí řízení nebo mimosoudní řešeni spotřebitelského
sporu podle zákona o ochraně spotřebitele

- datum a podpis navrhovatele (spotřebitele)
Přílohou návrhu musí být doklad o tom, že se spotřebiteli nepodařilo spor vyřešit s druhou
stranou přímo, a další písemnosti dokládající tvrzené skutečnosti, jsou-li k dispozici (pokud
bude navrhovatel zastoupen na základě plné moci, bude součástí návrhu také plná moc).

Návrh lze podat v českém jazyce prostřednictvím formuláře, dostupného na internetových
stránkách České advokátní komory. Formulář odešlete Komoře do datové schránky, poštou,
nebo emailem se zaručeným podpisem.

Belšán & Niebauer, advokátní kancelář, s.r.o.. lČ 066 08 795. se sídlem Berounská 107. Lány. PSČ

270 61. email:
8



BN

C) Belšán &
Niebauer
\|)\C)K\Tkl K\N(fl!\Ŕ

Kontaktní údaje:

Česká advokátní komora
Národní tř. 16
110 00 Praha l
e-mail: epodatelna@cak.cz;
ID datové schránky: n69admd

V případě, že podaný návrh neobsahuje výše uvedené náležitosti, nebo nejsou-li k němu
přiloženy požadované doklady, je navrhovatel vyzván k jejich doplnění, to ve lhůtě 15 dnů. Po
marném uplynutí této lhůty Česká advokátní komora návrh odmítne.
Česká advokátní komora návrh odmítne také v případech, kdy:

- z přiložených písemností zjistí, že spor nenáleží do jejich věcné působnosti, že ve věci
již rozhodl soud,

- byl vydán rozhodčí nález nebo bylo zahájeno řízeni u soudu nebo rozhodčí řízení,
případně bylo ve stejné věci zahájeno nebo ukončeno mimosoudní řešení
spotřebitelského sporu u jiného subjektu,

- byl návrh podán po uplynutí roční lhůty nebo je zjevně bezdůvodný.

O odmítnutí návrhu spolu s důvody tohoto odmítnutí budou strany sporu Českou advokátní
komorou informovány do 15 dnů ode dne jeho obdržení.

'O zahájení mimosoudního řešení spotřebitelského sporu Česká advokátní komora vyrozumí
obě strany sporu a poučí je, že nemusí být zastoupeny právním zástupcem a že mohou využít
nezávislé poradenství nebo zastupování či pomoc třetí osoby. Dále poučí spotřebitele, že může
v kterékoli fázi ukončit účast v mimosoudním řešeni spotřebitelského sporu. Obě strany mají
právo vyjadřovat k věci svůj názor, mohou nahlížet do dokumentace vztahující se k
projednávanému sporu, pořizovat si kopie nebo opisy tvrzení, důkazů, dokumentů a skutečností
předložených druhou stranou a vyjádřit se k nim. Právo stran sporu, domáhat se ochrany svých
práv a oprávněných zájmů soudní cestou, není zahájením mimosoudního řešení
spotřebitelského sporu dotčeno.

Mimosoudní řešení spotřebitelského sporu musí být ukončeno do 90 dnů od jeho zahájení, ale
u zvlášt' složitých sporů lze tuto lhůtu prodloužit, a to nejvýše o dalších 90 dnů. O prodloužení
této lhůty a o celkové době, do kdy lze očekávat, že bude mimosoudní řešení spotřebitelského
sporu ukončeno, musí Česká advokátní komora strany sporu bez zbytečného odkladu
informovat.

Optimálním ukončením mimosoudního řešení spotřebitelského sporu je uzavření dohody stran
sporu. Tato dohoda musí mít písemnou formu a jsou o ní, stejně jako o ukončení mimosoudního
řešení spotřebitelského sporu, informovány obě strany. Povinnosti České advokátní komory je
doručit stranám sporu písemnost do datové schránky adresáta, na adresu uvedenou v návrhu na
Belšán & Niebauer, advokátní kancelář, s.r.o.. lČ 066 08 795. se sídlem Berounská 107. Lány. PSČ
270 61. email:

9



BN

tá Belšán &
Niebauer
\I)\C)K\TK! k \'Y( 11\K

zahájeni mimosoudního řešení spotřebitelského sporu nebo na adresu, a to i elektronickou,
kterou za účelem doručováni strany sporu uvedly. Písemnost se považuje za doručenou i v
případě, že se adresát o doručení z důvodů okolnosti na jeho straně nedozvěděl.

Advokát je povinen ve lhůtě 15 pracovních dnů od doručeni vyrozumění, že se stal účastníkem
mimosoudního řešeni spotřebitelského sporu, poskytnout České advokátní komoře vyjádřeni
ke skutečnostem uvedeným v návrhu spotřebitele. Povinnosti advokáta je s Českou advokátní
komorou úzce spolupracovat a poskytnout jí součinnost potřebnou k efektivnímu průběhu
řešení sporu.

Digitálně podepsal
V Praze dne

Datum:2020.12.18,,,,,,,, ,W,U
0 0 0

ředitelka
výchovný ústav, dětský domov se školou, základní škola,

střední škola a školní jídelna, Místo 66

Klient

Belšán & Niebauer, advokátní kancelář, s.r.o., IČ 066 08 795, se sídlem Berounská 107, Lány, PSČ
270 61. email: info@,bn-ak.cz.

10


